
 

 
Krejčí, Rajf & partneři, s.r.o.,  tel.: +420 543 234 611  Bankovní spojení: 
advokátní kancelář  fax: +420 543 235 704   
IČ: 04600916  e-mail: info@ak-kr.cz  č.ú.: 
Špitálka 539/23e, 602 00 Brno  web: www.ak-kr.cz  IBAN:  

 
 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍ POMOCI 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 
Technické muzeum v Brně,  sídlem:   Purkyňova 2950/105, Královo Pole, 612 00 Brno 
     IČ:   001 01 435 
     právní forma: příspěvková organizace 
     jednající: Ing. Ivo Štěpánek, ředitel 
(dále jen jako „Klient“) 
 
a 
 
Krejčí, Rajf & partneři, s.r.o., advokátní kancelář  
se sídlem Špitálka 539/23e, 602 00 Brno 
IČ: 046 00 916 
tel: 543 23 46 11 
e-mail: info@ak-kr.cz 
Jednající: Mgr. Tomáš Krejčí, jednatel, advokát ev. č. ČAK 14148 (e-mail: , gsm: ) 
(dále jen jako „Advokátní kancelář“) 
 

v tomto znění: 
 

I. 
Úvodní ujednání 

 
1. Advokátní kancelář je společností s ručením omezeným, přičemž předmětem jejího podnikání je výkon 

advokacie podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění. Společníky Advokátní kanceláře jsou 
advokáti řádně zapsaní v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou. 

 
II. 

Rozsah právní pomoci 
 

1. Advokátní kancelář poskytuje na základě této smlouvy právní pomoc ve všech věcech, které Klient předloží 
Advokátní kanceláři k vyřízení, s výjimkou případů, kdy by se tento postup příčil obecně závazným právním 
předpisům nebo stavovským předpisům vydaným Českou advokátní komorou. 

 
2. Advokátní kancelář poskytuje na základě této smlouvy právní služby a pomoc, kterou je zejména zastupování v 

řízení před soudy, jinými orgány, udělování právních porad, sepisování listin, zpracování právních rozborů, 
zastupování při jednání s třetími osobami či další formy právní pomoci po dohodě s Klientem. 

 
III. 

Práva a povinnosti při výkonu právní pomoci 
 

1. Advokátní kancelář se zavazuje být k dispozici v předem sjednaný den a hodinu a na sjednaném místě poskytnout 
Klientovi potřebnou právní pomoc, konzultace, poradu či převzít věci k vyřízení. 

 
2. Advokátní kancelář se zavazuje chránit, prosazovat a obhajovat zájmy Klienta s maximálním úsilím. 

 
3. Klient se zavazuje za poskytnutou právní pomoc uhradit odměnu na základě vyúčtování Advokátní kanceláře. 

 
4. Advokátní kancelář souhlasí s tím, aby Klient po dobu platnosti této smlouvy uváděl v obchodním styku, pokud 

to uzná za vhodné, že je Advokátní kanceláří právně zastupován. 
 

5. Právní služby budou poskytovány osobně advokáty Advokátní kanceláře, případně prostřednictvím jejích 
spolupracovníků, tj. spolupracujících advokátů, advokátních koncipientů či jiných pověřených zaměstnanců 
Advokátní kanceláře. 

 

mailto:info@ak-kr.cz


 

 
Krejčí, Rajf & partneři, s.r.o.,  tel.: +420 543 234 611  Bankovní spojení: 
advokátní kancelář  fax: +420 543 235 704   
IČ: 04600916  e-mail: info@ak-kr.cz  č.ú.:
Špitálka 539/23e, 602 00 Brno  web: www.ak-kr.cz  IBAN:  

 
 
 

 
IV. 

Úhrada právní pomoci 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že za právní služby zaplatí Klient Advokátní kanceláři měsíční paušální odměnu ve 
výši 41.000,- Kč + DPH / měsíčně. 

 
2. Nedosažení zamýšleného výsledku právního případu není důvodem k nezaplacení či jednostrannému snížení 

smluvní odměny dle tohoto článku. Nárok Klienta na náhradu škody pro případ vadného poskytnutí právních 
služeb tím není dotčen. Advokátní kancelář je plátcem DPH, proto budou veškeré služby a úkony účtovány s 
příslušným DPH. 

 
3. Advokátní kancelář úhradu za poskytnuté právní služby vyúčtuje Klientovi fakturou – daňovým dokladem, jež 

musí splňovat zákonem stanovené náležitosti. Smluvní strany se dohodly, že vystavené faktury budou splatné do 
30 dnů od data jejich doručení Klientovi. 

 
4. Smluvní strany se dohodly, že Advokátní kanceláři náleží za každý jednotlivý případ dále odměna ve výši, která 

bude přiznaná soudem či jiným rozhodujícím orgánem podle ust. § 142, § 145 a § 149 zákona č. 99/1963 Sb., v 
exekučním řízení odměna vypočtená dle vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., a to v případě, že 
tyto částky budou třetí osobou uhrazeny. Odměna dle tohoto odstavce se považuje za uhrazenou Klientem již 
okamžikem připsání platby od třetí osoby na účet Advokátní kanceláře, přičemž Advokátní kancelář následně 
vystaví Klientovi zúčtovací fakturu spolu s informací, že byla v plném rozsahu proplacena třetí osobou.  

 
5. Advokátní kancelář má dále nárok na úhradu hotových výdajů dle ust. § 13 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti 

č. 177/1996 Sb., účelně vynaložených v souvislosti s poskytováním právní pomoci, zejména vynaložených na 
soudní a jiné poplatky, cestovní výdaje, poštovné, telekomunikační poplatky, hovorné, znalecké posudky a 
odborná vyjádření, překlady, opisy a fotokopie, úhradu za promeškaný čas dle ust. § 14 vyhlášky Ministerstva 
spravedlnosti č. 177/1996 Sb. ve výši tam uvedené. Tyto nároky Advokátní kanceláři vznikají pouze v rozsahu 
vynaložených nákladů a pouze tehdy, došlo-li ke vzniku takovýchto nákladů. 

 
V. 

Doba poskytování právní pomoci 
 

1. Tato smlouva o poskytování právní pomoci se sjednává na dobu určitou, a to v délce trvání ode dne 1. 5. 2023 
do dne 30. 4. 2024. 

 
2. Veškeré podklady, které Klient předal Advokátní kanceláři za účelem poskytnutí právních služeb, předá po 

ukončení této smlouvy Advokátní kancelář ve svém sídle zpět Klientovi, a to ve sjednané lhůtě, jinak do jednoho 
měsíce ode dne ukončení této smlouvy. 

 
VI. 

Ochrana osobních údajů 
 

1. Advokátní kancelář se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této smlouvy Klientem 
poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy, především se 
zákonem č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii) a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 

 
2. Informace související se zpracováním osobních údajů Klienta jsou obsahem Zásad zpracování osobních údajů, 

které jsou nedílnou přílohou této smlouvy. 
 
 
 
 
 



 

 
Krejčí, Rajf & partneři, s.r.o.,  tel.: +420 543 234 611  Bankovní spojení: 
advokátní kancelář  fax: +420 543 235 704   
IČ: 04600916  e-mail: info@ak-kr.cz  č.ú.: 
Špitálka 539/23e, 602 00 Brno  web: www.ak-kr.cz  IBAN:  

 
 
 

VII. 
Poučení klienta 

 
1. Klient prohlašuje, že byl před poskytnutím právních služeb ze strany Advokátní kanceláře poučen o důsledcích 

vyplývajících z ustanovení § 347a odst. 1 trestního zákoníku, které definuje skutkovou podstatu trestného činu 
maření spravedlnosti. Dle uvedeného ustanovení trestního zákoníku platí, že kdo pro účely zahájení řízení před 
soudem, před mezinárodním soudním orgánem nebo trestního řízení anebo v takovém řízení předloží věcný nebo 
listinný důkazní prostředek, který má podstatný význam pro rozhodnutí, o kterém ví, že je padělaný nebo 
pozměněný, v úmyslu, aby byl použit jako pravý, anebo padělá nebo pozmění takový důkazní prostředek 
v úmyslu, aby byl použit jako pravý, bude potrestán odnětím svobody až na dvě léta. 
 

2. Klient v souvislosti s poučením dle předchozího odstavce tohoto článku dále prohlašuje, že byl Advokátní 
kanceláří poučen také ve smyslu článku 6 odst. 3 usnesení představenstva České advokátní komory č. 1/1997 
Věštníku, kterým se stanoví pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže advokátů (etický kodex), ve znění 
pozdějších předpisů, že Advokátní kancelář není oprávněna bez souhlasu Klienta ověřovat pravdivost nebo 
úplnost jím poskytnutých informací, tj. i jím případně předkládaných důkazních prostředků. Podpisem této 
smlouvy takto Klient stvrzuje, že byl poučen o nutnosti sdělit Advokátní kanceláři jemu známé informace o 
možnosti, že by vůči předloženým důkazním prostředkům mohlo být namítnuto, že jsou padělané nebo 
pozměněné, a pro takovým případ s Advokátní kanceláří projednat vhodný postup. Bez takového upozornění ze 
strany Klienta Advokátní kancelář neodpovídá za věcnou správnost a autentičnost důkazních prostředků, které 
soudu na pokyn Klienta případně předloží.  

 
 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran obecně 

závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, zákonem o advokacii a advokátním tarifem. 
 

2. Klient se zavazuje vystavit pověřenému advokátovi Advokátní kanceláře plné moci, které jej budou opravňovat 
k potřebnému jednání a zastupování podle této smlouvy. 

 
3. Znění této smlouvy lze změnit na základě písemné dohody obou Smluvních stran formou písemného dodatku. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom z nich. 

 
5. Jestliže tato smlouva stanoví některému z účastníků povinnost písemného jednání, je takováto povinnost splněna 

osobním doručením tohoto jednání oproti podpisu druhého účastníka anebo jeho zasláním ve formě 
doporučeného dopisu na adresu druhého účastníka uvedenou v záhlaví této smlouvy. Nebude-li možno takový 
dopis doručit, považuje se za den jeho doručení třetí pracovní den po podání dopisu na poštu k doporučenému 
odeslání na adresu účastníka uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 
6. Přílohami této smlouvy jsou: 

 Příloha č. 1 – Zásady zpracování osobních údajů 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují svými podpisy. 
 
 
 V Brně dne ………………………… 
 

 
 

 
……………………………………    …………………………………… 
Klient       Advokátní kancelář 

  



 

 
Krejčí, Rajf & partneři, s.r.o.,  tel.: +420 543 234 611  Bankovní spojení: 
advokátní kancelář  fax: +420 543 235 704   
IČ: 04600916  e-mail: info@ak-kr.cz  č.ú.: 
Špitálka 539/23e, 602 00 Brno  web: www.ak-kr.cz  IBAN:  

 
 
 

Příloha č. 1 – ZÁSADY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
Tento dokument vymezuje základní zásady zpracování osobních údajů, které klient poskytne advokátní kanceláři 
v souvislosti s uzavřenou smlouvou o poskytování právní pomoci. 
 
 
I. Správce osobních údajů: 
 
Krejčí, Rajf & partneři, s.r.o., advokátní kancelář  
se sídlem Špitálka 434/23b, 602 00 Brno 
IČ: 046 00 916 
tel: 543 23 46 11 
e-mail: info@ak-kr.cz 
(dále jen jako „Advokátní kancelář“) 
 
 
II. Právní základ pro zpracování osobních údajů 
 
Právním základem pro zpracování osobních údajů je smlouva o poskytování právní pomoci. Poskytování osobních údajů 
je povinností subjektu údajů – klienta, která vyplývá z uvedené smlouvy. 
 
 
III. Účel zpracování osobních údajů 
 
Účelem zpracování osobních údajů je poskytování právních služeb ze strany Advokátní kanceláře klientovi podle 
uzavřené smlouvy o poskytování právní pomoci 
 
 
IV. Příjemci osobních údajů: 
 
Osobní údaje klienta mohou být předány následujícím příjemcům: 

 Orgány veřejné moci (např. soudy, správní orgány) 
 Poskytovatelé údržby informačního systému 
 Poskytovatelé dalších služeb (např. externí účetní nebo daňový poradce) 
 Další příjemci podle potřeb a pokynů klienta 

 
 
V. Doba zpracování osobních údajů: 
 
Osobní údaje budou zpracovávány po dobu platnosti výše zmíněné smlouvy a po jejím skončení s nimi bude naloženo 
dle platné právní úpravy, zejm. zákona č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii), zákona č. 499/2004 Sb. (zákon o archivnictví 
a spisové službě a o změně některých zákonů) a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR). 
 
 
VI. Práva klienta 
 

 Právo na přístup – klient má právo od Advokátní kanceláře získat informace o tom, zda zpracovává jeho osobní 
údaje, a pokud ano, o jaké údaje se jedná a jakým způsobem jsou zpracovávány.  

 Právo na opravu – klient má právo, aby Advokátní kancelář bez zbytečného odkladu opravila na jeho žádost 
nepřesné osobní údaje, které se ho týkají. Neúplné osobní údaje má klient právo kdykoli doplnit. 

 Právo na výmaz – klient má právo požádat Advokátní kancelář o výmaz zpracovávaných osobních údajů a 
jestliže jsou pro to splněny zákonné podmínky, bude této žádosti vyhověno. 

 Právo na omezení zpracování – klient má právo, aby Advokátní kancelář v určitých případech omezila 
zpracování jeho osobních údajů. 

mailto:info@ak-kr.cz


 

 
Krejčí, Rajf & partneři, s.r.o.,  tel.: +420 543 234 611  Bankovní spojení: 
advokátní kancelář  fax: +420 543 235 704   
IČ: 04600916  e-mail: info@ak-kr.cz  č.ú.:
Špitálka 539/23e, 602 00 Brno  web: www.ak-kr.cz  IBAN:  

 
 
 

 Právo vznést námitku – klient je oprávněn proti zpracování, které je založeno na oprávněných zájmech 
Advokátní kanceláře, třetí strany nebo je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při 
výkonu veřejné moci, kdykoli vznést námitku. 

 Právo na přenositelnost údajů – klientovi má možnost získat osobní údaje, které Advokátní kanceláři poskytl, 
v běžném a strojově čitelném formátu. Tyto údaje může následně předat jinému správci, nebo pokud je to 
technicky možné, žádat, aby si je správci předali mezi sebou. 

 Právo podat stížnost – v případě, že bude klient jakkoli nespokojen se zpracováním svých osobních údajů 
prováděné Advokátní kanceláří, může podat stížnost přímo jemu, nebo se obrátit na Úřad pro ochranu osobních 
údajů. 

 Právo kdykoli odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů se neuplatní, jelikož osobní údaje klienta 
jsou zpracovávány z důvodu plnění smlouvy uzavřené s klientem, nikoli na základě souhlasu se zpracováním. 

 
 
VII. Ujednání dle čl. 28 Nařízení GDPR 
 
Jestliže v rámci smluvního vztahu sjednaného mezi klientem a Advokátní kanceláří dochází k tomu, že klient v pozici 
samostatného správce údajů předává Advokátní kanceláři v postavení zpracovatele osobní údaje třetích osob (např. 
zaměstnanců, zákazníků atd.) k dalšímu zpracování, uplatní se rovněž tato ujednání: 

 Advokátní kancelář se zavazuje zpracovávat osobní údaje třetích osob výlučné z důvodů a účelů, na jejichž 
základě byly klientem předány, a to v souladu s poskytováním služeb dle uzavřené smlouvy o poskytování právní 
pomoci. 

 Advokátní kancelář a klient se se dohodli, že zpracovávání osobních údajů na základě této smlouvy bude 
bezplatné. 

 Advokátní kancelář se zavazuje přijmout taková technická, personální a jiná potřebná opatření vyžadovaná 
zejména čl. 32 Nařízení GDPR, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním 
údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, 
jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i po ukončení zpracování osobních údajů Advokátní 
kanceláří. 

 Advokátní kancelář zpracovává osobní údaje pouze na základě pokynů klienta nebo v jeho zájmu. 
 Advokátní kancelář se zavazuje vydáním vlastních vnitřních předpisů, příp. prostřednictvím zvláštních smluvních 

ujednání, zajistit, že její zaměstnanci a jiné osoby, které budou zpracovávat osobní údaje na základě smlouvy 
s Advokátní kanceláří, budou zpracovávat osobní údaje pouze za odpovídajících podmínek a rozsahu, zejména 
bude sama (a závazně uloží i těmto uvedeným osobám) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení 
zaměstnání nebo příslušných prací u Advokátní kanceláře. 

 Advokátní kancelář zohledňuje povahu zpracování, je klientovi nápomocna prostřednictvím vhodných 
technických a organizačních opatření, pokud je to možné, pro splnění klientovi povinnosti reagovat na žádosti o 
výkon práv subjektů údajů stanovených v čl. 12 až 23 Nařízení GDPR. 

 Advokátní kancelář je povinna být klientovi nápomocna při zajišťování souladu s povinnostmi podle čl. 32 až 36 
Nařízení GDPR, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Advokátní kancelář k dispozici. 

 Advokátní kancelář na pokyn klienta všechny osobní údaje buď vymaže, nebo je vrátí klientovi po ukončení 
poskytování služeb spojených se zpracováním, a vymaže existující kopie, pokud dle obecně závazných právních 
předpisů není vyžadováno uložení daných osobních údajů. 

 Advokátní kancelář poskytne klientovi veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti 
stanovené těmito ujednáními, a po zohlednění obecných povinností advokáta zachovávat zákonnou povinnost 
mlčenlivost umožní audity, včetně inspekcí, prováděné klientem nebo jiným auditorem, kterého klient pověřil, a 
k těmto auditům přispěje. 


